
RNDr. Milan Skalický, Ph.D. - narozen 1976,  
 
 
 
absolvent Univerzity Hradec Králové v oboru biologie-zeměpis-
základy techniky, rigorózní řízení tamtéž. Doktorské studium v 
oboru zemědělská botanika ukončeno na ČZU v r. 2002. Od t.r. 
odborný asistent na Katedře botaniky a fyziologie rostlin, 
přednáší a garantuje základní botanické disciplíny (Botanika 
obecná, Botanika systematická, Základy fytocenologie, Metody 
dokumetace v přírodě, General and Special Agricultural Botany aj.); 
vedoucí více než 100 bakalářských a diplomových prací. Absolvoval krátké stáže v Dijonu a Toulouse 
(Francie) a Izmiru (Turecko), prezentoval výsledky svého výzkumu (strukturální znaky rostlin, chráněné 
taxony, vojenské prostory, genetické zdroje máku) na mnoha mezinárodních konferencích (mj. 
Houstoun, Pittsburgh, Varšava, Opatija, Obervellach), publikoval více než 35 vědeckých článků z nichž 
je většina uváděna na Web of Knowledge, napsal několik skript a připravil čtyři vydání úspěšné 
učebnice "Botanika: Cytologie, histologie, organologie a systematika" spolu s kolegou Doc. Janem 
Novákem. Mezi jeho velké záliby patří fotografování přírody, grafika a nejvíce sil nabírá při trénincích 
ledního hokeje. 
 
 
 


